

28.04.2020

УТВЕРЖДАЮ:

" 2020 г.

МАОУ СОШ №2

" 2020 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № (локальная смета)

на ремонт стен коридоров 2-го, 3-го, 4-го этажей в МАОУ СОШ №2
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость строительных работ 1554031,98 руб.
Средства на оплату труда 32247,92 руб.
Сметная трудоемкость 3526,32 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2 кв. 2020 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.						Общая стоимость, руб.					
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13				
1	ФЕРр63-5-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Снятие обоев: простых и улучшенных НР (1070,73 руб.): 77% от ФОТ (1390,56 руб.) СП (695,28 руб.): 50% от ФОТ (1390,56 руб.)	100 м2	17,142	81,12	81,12			1390,56	1390,56						
2	ФЕРр57-3-2 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Разборка плитусов: цементных и из керамической плитки НР (88,02 руб.): 80% от ФОТ (110,02 руб.) СП (74,81 руб.): 68% от ФОТ (110,02 руб.)	100 м	0,98778	111,38	111,38			110,02	110,02						
3	ФЕР15-02-015-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Штукатурка поверхностей внутри здания известковым раствором простав: по камню и бетону стен НР (769,34 руб.): 105% от ФОТ (732,7 руб.) СП (402,99 руб.): 55% от ФОТ (732,7 руб.)	100 м2	0,98778	1480,53	595,54	74,54	45,52	1462,44	588,26	73,63	44,96				
4	ФЕР15-04-006-03 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен НР (1492,91 руб.): 105% от ФОТ (1421,82 руб.) СП (782 руб.): 55% от ФОТ (1421,82 руб.)	100 м2	19,534	64,16	63,01	0,97	0,26	1253,3	1230,84	18,95	5,08				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
5	ФССЦ-14.4.01.02-0113 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Грунтовка акриловая: НОРТЕКС-ГРУНТ	кг	253,94	15,25							
6	ФЕР15-04-027-05 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску НР (2701,99 руб.): 105% от ФОТ (2573,32 руб.) СП (1415,33 руб.): 55% от ФОТ (2573,32 руб.)	100 м2	19,534	518,84	114,02	2,28	0,49	10135,02	2227,27	44,54	9,57
7	ФЕР15-06-001-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Оклеивка обоями стен по монолитной штукатурке и бетону: тисненными и плотными НР (10051,08 руб.): 105% от ФОТ (9572,46 руб.) СП (5264,85 руб.): 55% от ФОТ (9572,46 руб.)	100 м2	19,534	584,02	425,84	0,97	0,26	11408,25	8318,36	18,95	5,08
8	ФССЦ-01.6.02.02-0004 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Стеклообои: TASSOGLAS, паутинка	10 м2	214,874	23,52				5053,84			
9	ФЕР15-04-006-03 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Покрытие поверхностей грунтовойкой глубокого проникновения: за 1 раз стен НР (1492,91 руб.): 105% от ФОТ (1421,82 руб.) СП (782 руб.): 55% от ФОТ (1421,82 руб.)	100 м2	19,534	64,16	63,01	0,97	0,26	1253,3	1230,84	18,95	5,08
10	ФССЦ-14.4.01.02-0113 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Грунтовка акриловая: НОРТЕКС-ГРУНТ	кг	253,94	15,25				3872,59			
11	ФЕР15-04-027-05 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску НР (2701,99 руб.): 105% от ФОТ (2573,32 руб.) СП (1415,33 руб.): 55% от ФОТ (2573,32 руб.)	100 м2	19,534	518,84	114,02	2,28	0,49	10135,02	2227,27	44,54	9,57
12	ФЕР15-04-006-03 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Покрытие поверхностей грунтовойкой глубокого проникновения: за 1 раз стен НР (1492,91 руб.): 105% от ФОТ (1421,82 руб.) СП (782 руб.): 55% от ФОТ (1421,82 руб.)	100 м2	19,534	64,16	63,01	0,97	0,26	1253,3	1230,84	18,95	5,08
13	ФССЦ-14.4.01.02-0113 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Грунтовка акриловая: НОРТЕКС-ГРУНТ	кг	253,94	15,25				3872,59			
14	ФЕР15-04-005-04 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная: по штукатурке потолков НР (11458,61 руб.): 105% от ФОТ (10912,96 руб.) СП (6002,13 руб.): 55% от ФОТ (10912,96 руб.)	100 м2	19,534	792,1	483,48	11,14	2,13	15472,88	9444,3	217,61	4161

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
15	ФССЦ-14.3.02.01-0223 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Краска водоэмульсионная для внутренних работ. ВАРК-15	т	1,347846	19973,67				26921,43			
16	ФЕР10-01-036-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Установка уголков ПВХ на клею/ прим. демонтаж (ТЗ=0,8, ОЗП=0,8, ЗМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8, МАТ=0,8 к расх.; НР (61,42 руб.): 118% от ФОТ (52,05 руб.) СП (32,79 руб.): 63% от ФОТ (52,05 руб.)	100 м	0,99	74,52	45,72			73,77	45,26		
17	ФЕР10-01-036-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Установка уголков ПВХ на клею НР (76,78 руб.): 118% от ФОТ (65,07 руб.) СП (40,99 руб.): 63% от ФОТ (65,07 руб.)	100 м	0,99	93,15	57,15			92,22	56,58		
18	ФССЦ-11.3.03.13-0047 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Уголок ПВХ, размером: 40х40 мм	10 м	9,9	44,3				438,57			
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах										98071,69	28100,4	456,12
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 3-18))										102175,7	32090,38	570,15
Накладные расходы										33458,68		157,54
Сметная прибыль										17690,5		
Итого по смете:												
Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)										3156,57		
Полы (ремонтно-строительные)										272,85		
Отделочные работы										149063,63		
Деревянные конструкции										831,83		
Итого										153324,88		
Индекс перевода в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2020 г. 153 324,88 * 8,4462916										1295026,65		
НДС 20%										259005,33		
ВСЕГО по смете										1554031,98		

Составил инженер МУ "УКС":  Е.А. Заболотских

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил инженер МУ "УКС":  А.В. Карташов

(должность, подпись, расшифровка)